
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

28.07.2015                г.  Ставрополь                   № 1670  
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
информационного общества и снижение административных барьеров 
в городе Ставрополе на 2014 – 2017 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Ставрополя от 31.10.2013 № 3832 
 

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного 

общества и снижение административных барьеров в городе Ставрополе на 

2014 – 2017 годы», утвержденную постановлением администрации города 

Ставрополя от 31.10.2013 № 3832 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие информационного общества и снижение 

административных барьеров в городе Ставрополе на 2014 – 2017 годы» 

(далее – Программа), следующие изменения: 

1) позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в 

паспорте Программы изложить в следующей редакции: 

 «объем финансирования Программы на 2014 – 2017 годы за счет 

средств бюджета города Ставрополя составляет 343 549,13 тыс. рублей, 

из них по годам: 

 2014 год – 69 933,39 тыс. рублей; 

 2015 год – 88 694,40 тыс. рублей; 

 2016 год – 92 391,96 тыс. рублей; 

 2017 год – 92 529,38 тыс. рублей»; 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Реализация мероприятий Программы обеспечивается за счет средств 

бюджета города Ставрополя. 

Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2017 годы 

составит 343 549,13 тыс. рублей, из них по годам: 

 2014 год – 69 933,39 тыс. рублей; 

 2015 год – 88 694,40 тыс. рублей; 

 2016 год – 92 391,96 тыс. рублей; 

 2017 год – 92 529,38 тыс. рублей. 

Объем средств на 2014 – 2017 годы определяется решением 

Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников не 



2 

 

предусмотрено.»; 

3) приложение 1 «Перечень и общая характеристика подпрограмм 

муниципальной программы «Развитие информационного общества и 

снижение административных барьеров в городе Ставрополе на 2014 – 

2017 годы» к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1; 

4) в подпрограмме «Развитие информационного общества в городе 

Ставрополе» (далее – Подпрограмма): 

а) в паспорте Подпрограммы позицию «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «объем финансирования Подпрограммы на 2014 – 2017 годы за счет 

средств бюджета города Ставрополя составляет 157 342,73 тыс. рублей, 

из них по годам: 

 2014 год – 37 458,86 тыс. рублей; 

 2015 год – 40 143,57 тыс. рублей; 

 2016 год – 39 870,15 тыс. рублей; 

 2017 год – 39 870,15 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Реализация мероприятий Подпрограммы обеспечивается за счет 

средств бюджета города Ставрополя. 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2014 – 2017 годы 

составляет 157 342,73 тыс. рублей, из них по годам: 

 2014 год – 37 458,86 тыс. рублей; 

 2015 год – 40 143,57 тыс. рублей; 

 2016 год – 39 870,15 тыс. рублей; 

 2017 год – 39 870,15 тыс. рублей. 

Объем средств на 2014 – 2017 годы определяется решением 

Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников не 

предусмотрено.»; 

в) приложение «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Развитие информационного общества в городе Ставрополе» 

к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению 2; 

5) в подпрограмме «Снижение административных барьеров, 

оптимизация и повышение качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг в городе Ставрополе» (далее – Подпрограмма): 

а) позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» в паспорте 

Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 «объем финансирования Подпрограммы на 2014 – 2017 годы за счет 

средств бюджета города Ставрополя составляет 186 206,40 тыс. рублей, из 

них по годам: 

 2014 год – 32 474,53 тыс. рублей; 



3 

 

 2015 год – 48 550,83 тыс. рублей; 

 2016 год – 52 521,83 тыс. рублей; 

 2017 год – 52 659,23 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Реализация мероприятий Подпрограммы обеспечивается за счет 

средств бюджета города Ставрополя. 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2014 – 2017 годы 

составляет 186 206,40 тыс. рублей, из них по годам: 

 2014 год – 32 474,53 тыс. рублей; 

 2015 год – 48 550,83 тыс. рублей; 

 2016 год – 52 521,83 тыс. рублей; 

 2017 год – 52 659,23 тыс. рублей. 

Объем средств на 2014 – 2017 годы определяется решением 

Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников не 

предусмотрено.»; 

в) приложение «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и 

повышение качества предоставления государственных и муниципальных 

услуг в городе Ставрополе» к Подпрограмме изложить в новой редакции 

согласно приложению 3. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города Ставрополя Середа Т.В. 

 

 

 
Глава администрации 
города Ставрополя А.Х. Джатдоев



 

 

 

Приложение 1 
 
к постановлению 
администрации города Ставрополя 
от    28.07.20155    № 1670 1401  

  
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ПОДПРОГРАММ  

муниципальной программы «Развитие информационного общества 
и снижение административных барьеров в городе Ставрополе на 2014 – 2017 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы   

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители  

Ожидаемый 

результат 

Срок 

исполнения 

(годы) 

Источник 

финансиро 

вания 

Объемы финансирования  

(тыс. рублей) 

Последствия 

нереализации 

подпрограммы 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Развитие 

информацион 

ного общества в 

городе 

Ставрополе 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

информационных 

технологий 

администрации 

города Ставрополя; 

 

администрация 

города Ставрополя  

в лице отдела 

пресс-службы 

администрации 

города Ставрополя;  

 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя;  

 

комитет по делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

подпрограмма 

направлена на 

формирование 

единой 

полнофункцио 

нальной 

муниципальной 

информацион 

ной системы и 

повышение 

уровня 

информирован 

ности населения 

города 

Ставрополя о 

деятельности 

администрации 

города 

Ставрополя 

2014 – 2017  бюджет  

города 

Ставрополя 

37 458,86 40 143,57 39 870,15 39 870,15 157 342,73 недостаточная 

полнофункцио 

нальность единой 

муниципальной 

информационной    

системы; 

недостаточный 

уровень 

информирован 

ности населения 

города 

Ставрополя о 

деятельности 

администрации 

города 

Ставрополя 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

администрации 

города Ставрополя; 

 

администрация 

Октябрьского 

района города 

Ставрополя;  

 

администрация 

Промышленного 

района города 

Ставрополя;  

 

администрация 

Ленинского района 

города Ставрополя;  

 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Ставрополя;  

 

комитет культуры 

администрации 

города Ставрополя;  

 

комитет городского 

хозяйства 

администрации 

города Ставрополя;  

 

комитет 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя;  



3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя;  

 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

2. Снижение 

административ 

ных барьеров, 

оптимизация и 

повышение 

качества 

предоставления 

государствен 

ных и 

муниципальных 

услуг в городе 

Ставрополе 

администрация 

города  

Ставрополя  

в лице комитета 

информационных 

технологий 

администрации 

города  

Ставрополя 

подпрограмма 

направлена на 

снижение 

администра 

тивных барьеров 

и увеличение 

доли заявителей, 

удовлетворен 

ных качеством и 

доступностью 

государствен 

ных и 

муниципальных 

услуг, 

предоставляе 

мых органами 

местного 

самоуправления 

города 

Ставрополя  

2014 – 2017  бюджет 

города 

Ставрополя 

32 474,53 48 550,83 52 521,83 52 659,23 186 206,40 уменьшение доли 

заявителей, 

удовлетворенных 

качеством и 

доступностью 

государственных 

и муниципальных 

услуг, 

предоставляемых 

органами 

местного 

самоуправления  

города 

Ставрополя   

Итого по Программе: 69 933,39 88 694,40 92 391,96 92 529,38 343 549,13  

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                                                                                             Т.В. Середа 



 

 

 

Приложение 2 
 
к постановлению 
администрации города Ставрополя 
от     28.07.2015     № 1670 1401  

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ 
подпрограммы «Развитие информационного общества в городе Ставрополе» 

 
№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Срок 

исполнения 

(годы) 

Источник 

финансирова

ния 

Прогнозируемый объем финансирования  

(тыс. рублей) 

Ожидаемый 

результат 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Развитие и 

обеспечение 

функционирования 

инфраструктуры 

информационного 

общества в городе 

Ставрополе, в том 

числе: 

построение и 

обеспечение 

функционирования 

единой 

муниципальной 

сети передачи 

данных; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

администрация 

города Ставрополя  

в лице комитета 

информационных 

технологий 

администрации 

города Ставрополя; 

 

комитет по делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя; 

2014 – 2017 бюджет 

города 

Ставрополя 

44 821,37 11 964,35 

 

 

 

 

 

 

 

2521,07 

в том 

числе: 

2269,64 

 

 

 

 

36,83 

 

 

 

 

 

 

 

11 882,22 

 

 

 

 

 

 

 

2759,16 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

10 552,40 

 

 

 

 

 

 

 

4743,22 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

10 422,40 

 

 

 

 

 

 

 

4661,71 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

создание условий для 

развития информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры, 

отвечающей современным 

требованиям 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

администрация 

Октябрьского 

района города 

Ставрополя; 

 

администрация 

Промышленного 

района города 

Ставрополя; 

 

администрация 

Ленинского 

района города 

Ставрополя; 

 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом  

города 

Ставрополя; 

 

комитет культуры 

администрации 

города 

Ставрополя; 

 

комитет 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

Ставрополя; 

 

комитет 

физической 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 

18,34 

 

 

 

 

18,34 

 

 

 

 

18,34 

 

 

 

 

31,20 

 

 

 

 

 

 

18,34 

 

 

 

 

18,34 

 

 

 

 

 

36,68 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 



3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

развитие и 

обеспечение 

функционирования 

центра обработки 

данных; 

 

 

 

оснащение рабочих 

мест компьютерной 

техникой и 

программным 

обеспечением; 

 

 

 

 

 

администрации 

города 

Ставрополя; 

 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя; 

 

комитет труда и 

социальной 

защиты населения 

администрации 

города 

Ставрополя; 

 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя 

 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

информационных 

технологий 

администрации 

города Ставрополя 

 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

информационных 

технологий 

администрации 

города Ставрополя 

 

комитет 

градостроительства 

 

 

 

 

18,34 

 

 

 

 

18,34 

 

 

 

 

 

 

18,34 

 

 

 

 

1092,76 

 

 

 

 

 

 

 

3389,92 

в том 

числе: 

3277,94 

 

 

 

 

111,98 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

1645,00 

 

 

 

 

 

 

 

2468,66 

в том 

числе: 

918,66 

 

 

 

 

1550,00 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

1150,00 

 

 

 

 

 

 

 

2529,32 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

1150,00 

 

 

 

 

 

 

 

2480,83 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

развитие и 

обеспечение 

функционирования 

комплексной 

системы защиты 

информации 

 

администрации 

города Ставрополя 

 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

информационных 

технологий 

администрации 

города Ставрополя 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

информационных 

технологий 

администрации 

города Ставрополя 

 

 

 

 

 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

информационных 

технологий 

администрации 

города Ставрополя; 

 

 

 

4960,60 

 

 

 

5009,40 

 

 

 

2129,86 

 

 

 

2129,86 

2. Развитие и 

обеспечение 

функционирования 

межведомственного 

электронного 

взаимодействия и 

муниципальных 

информационных 

систем, 

в том числе: 

развитие и 

обеспечение 

функционирования 

межведомственного 

электронного 

взаимодействия, 

автоматизирован 

ного 

делопроизводства  

и электронного 

документооборота; 

 

создание и 

обеспечение 

функционирования 

муниципальных 

информационных 

систем в 

администрации 

2014 – 2017  бюджет 

города 

Ставрополя 

21 281,69 4 628,09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 623,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 004,49 

в том 

числе: 

561,33 

 

 

 

4 803,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 935,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 268,60 

в том 

числе: 

768,60 

 

 

 

5 860,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1810,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 050,00 

в том 

числе: 

3050,00 

 

 

 

5 990,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1810,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 180,00 

в том 

числе: 

3180,00 

 

 

 

соблюдение требований 

информационной 

совместимости 

муниципальных 

информационных систем 

с государственными 

информационными 

системами  

для предоставления 

информации в системе 

межведомственного 

электронного 

взаимодействия в 

соответствии 

с действующим 

законодательством 

Российской Федерации 

 



5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

города Ставрополя, 

отраслевых 

(функциональных) 

и территориальных 

органах 

администрации 

города Ставрополя; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

развитие 

официального 

информационного 

ресурса 

администрации 

города Ставрополя 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

города 

Ставрополя; 

 

комитет труда и 

социальной 

защиты населения 

администрации 

города 

Ставрополя; 

 

комитет 

образования 

администрации 

города 

Ставрополя; 

 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

информационных 

технологий 

администрации 

города Ставрополя 

администрация  

города Ставрополя 

в лице отдела 

пресс-службы 

администрации 

города Ставрополя 

941,70 

 

 

 

 

 

 

193,96 

 

 

 

 

 

 

307,50 

 

 

 

 

 

1 000,00 

 

 

 

 

- 

500,00 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

1 000,00 

 

 

 

 

600,00 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

1 000,00 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

1 000,00 

 

 

 

 

- 

3. Информирование 

населения города 

Ставрополя о 

деятельности 

администрации 

города Ставрополя 

через средства 

2014 – 2017  бюджет 

города 

Ставрополя 

38 351,67 8 079,42 10 090,75 10 090,75 10 090,75 удовлетворение 

информационных 

потребностей населения о 

деятельности 

администрации города 

Ставрополя 



6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

массовой 

информации 
 
 

администрация 

города Ставрополя 

в лице отдела 

пресс-службы 

администрации 

города Ставрополя 

4. Официальное 

опубликование 

муниципальных 

правовых актов 

города Ставрополя 

в газете «Вечерний 

Ставрополь» 

2014 – 2017  бюджет 

города 

Ставрополя 

52 888,00 12 787,00 13 367,00 13 367,00 13 367,00 Федеральный закон от  

09 февраля 2009 г.  

№ 8-ФЗ 

«Об обеспечении доступа 

к информации о 

деятельности 

государственных органов 

и органов местного 

самоуправления» 

Итого по Подпрограмме: 157 342,73 37 458,86 40 143,57 39 870,15 39 870,15  

 
 

Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                          Т.В. Середа 



 

 

 

Приложение 3 
 
к постановлению 
администрации города Ставрополя 
от   28.07.2015     № 1670       

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ 
подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг в городе Ставрополе» 
 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

исполнения 

(годы) 

Источник 

финансирова

ния 

Прогнозируемый объем финансирования  

(тыс. рублей) 

Ожидаемый 

результат 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Организация и 

предоставление 

муниципальных 

услуг в городе 

Ставрополе в 

электронной 

форме 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

информационных 

технологий 

администрации 

города Ставрополя 

2014 – 2017 бюджет 

города 

Ставрополя 

9 775,50 2 425,50 2 450,00 2 450,00 2 450,00 обеспечение населению 

города Ставрополя 

возможности получать 

муниципальные услуги в 

электронной форме 

2. Проведение 

мониторинга 

удовлетворенности 

населения 

качеством и 

доступностью 

государственных и 

муниципальных 

услуг, 

предоставляемых  

органами местного 

самоуправления 

города Ставрополя 

2014 – 2017  бюджет 

города 

Ставрополя 

400,00 100,00 100,00 100,00 100,00 оценка результативности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Ставрополя с 

целью повышения 

качества и доступности 

предоставляемых ими 

государственных и 

муниципальных услуг  

3. Организация, 

проведение и 

участие в 

2014 – 2017  бюджет 

города 

Ставрополя 

400,00 100,00 100,00 100,00 100,00 повышение квалификации 

работников органов  

местного самоуправления 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

семинарах, 

круглых столах и 

конференциях по 

вопросам 

оптимизации и 

повышения 

качества 

предоставления 

государственных 

и муниципальных 

услуг в городе 

Ставрополе  

города Ставрополя, 

предоставляющих 

государственные и 

муниципальные услуги  

4. Обеспечение 

деятельности 

многофункциональ

ного центра 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг в городе 

Ставрополе   

2014 – 2017  бюджет 

города 

Ставрополя 

175 630,90 29 849,03 45 900,83 49 871,81 50 009,23 снижение 

административных 

барьеров, оптимизация и 

повышение качества 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на 

базе 

многофункциональных 

центров 

Итого по Подпрограмме: 186 206,40 32 474,53 48 550,83 52 521,81 52 659,23  

 
 

Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                          Т.В. Середа 
 
 


